МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 12.02. 2020 г.                                                                   № 65

Об итогах проведения районной олимпиады среди младших школьников

в 2019/2020 учебном году

     В соответствии с приказом отдела образования администрации Печенгского

района от 09.01.2020 г.  № 2 «О проведении олимпиады младших школьников в

муниципальном образовании Печенгский район», Положением об олимпиаде младших

школьников, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 № 1252, в целях популяризации олимпиадного движения, постепенной

адаптации младших школьников к олимпиадной практике с 03 – 04 февраля 2020 года

проведены районные олимпиады среди обучающихся 3-4 классов по русскому языку и

математике (далее – Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 52 обучающийся по русскому языку, 55

обучающихся по математике. Из 10 общеобразовательных школ района в Олимпиаде

принимали участие 107 обучающихся, что составляет 18 %   от общего количества

младших школьников 3 – 4 классов.

ОУ Участие в районной олимпиаде

учащихся 3/ 4 классов

Общее количество

участников   по русскому

языку (чел.)

Общее количество участников   по

математике (чел.)

 МБОУ СОШ № 1 6 6

 МБОУ СОШ № 3 6 9

 МБОУ СОШ № 5 9 5

 МБОУ СОШ № 7 6 6

 МБОУ СОШ № 9 6 7

 МБОУ СОШ № 11 2 2

 МБОУ СОШ № 19 6 6

 МБОУ ООШ № 20 6 6

 МБОУ ООШ № 22 3 5

 МБОУ СОШ № 23 2 4

ВСЕГО: 52 55

Районные олимпиады проводились на трех площадках: г. Заполярный (МБУ ДО

ДДТ №2), пгт. Никель (МБУ ДО ДДТ №1), нп. Раякоски (МБОУ СОШ №11).

 На основании решения жюри Олимпиады среди младших школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участия обучающихся общеобразовательных учреждений

Печенгского района в Олимпиаде среди младших школьников в 2019/2020 учебном году

(Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Проанализировать результаты участия обучающихся школы в районной Олимпиаде в

2019/2020 учебном году.

2.2.Рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших победителей Олимпиады.

3. Руководителю районного методического объединения учителей начальных классов

(Марьянова Е.А.) провести анализ выполнения олимпиадных заданий, довести до

сведения руководителей школьных методических объединений качество выполнения

содержательных линий олимпиадных работ.

4. МБУ «ММЦ» (Никитина М.М.) обеспечить награждение дипломами победителей

районной Олимпиады.

5. Объявить благодарность за организацию и проведение районной олимпиады среди

младших школьников:

5.1.Оргкомитету районной олимпиады среди младших школьников в составе:

 Марьянова Е.А., руководитель РМО учителей начальных классов, учитель

начальных классов МБОУ СОШ №19;

 Воробьёва Е.С., заместитель директора по УВР МБУ ДО ДДТ № 2;

 Тимофеева Э.В., заместитель директора по УВР МБУ ДО ДДТ №1;

5.2. Жюри районной олимпиады младших школьников:

Марьянова Е.А. -председатель жюри.

Площадка «г.Заполярный»

 Завдовьева А.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5;

 Краснокутская О.И., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7;

 Домбровская О.М., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 9;

 Седляр Л.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19;

 Верюжская Л.Ф., учитель начальных классов МБОУ ООШ № 22;

 Абдулхалыкова Л.Х., учитель начальных классов МБОУ ООШ № 22;

 Смутчак Е.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 23.

Площадка «п.г.т. Никель»

 Лизунова Г.С., учитель начальных классов МБОУ СОШ №1;

 Лизунов С.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №1;

 Калачёва Е.Б., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3;

 Солдатенко А.С., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3;

 Балан С.В., учитель начальных классов МБОУ ООШ № 20;

Площадка «н.п. Раякоски»

 Смирнова Н.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №11

5.3.Руководителям МБУ ДО ДДТ №№1,2, МБОУ СОШ №11 (Чернушевич Е.Н., Лазарева

Л.Ф., Зайцева О.Ю.) за создание условий проведения   Олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела

(Лотышева Л.И.).

    Начальник отдела                                                                               И.В. Никитина

Приложение 1

                                                                                                к приказу отдела образования

                                                                              от 12.02.2020 г. № 65

РЕЗУЛЬТАТЫ УЧАСТИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ 3-4 КЛАССОВ ОУ ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

В РАЙОННОЙ ОЛИМПИАДЕ СРЕДИ МЛАДШИХ ШКОЛЬНИКОВ

2019/2020 уч. году

РУССКИЙ ЯЗЫК, 3 КЛАСС

№ Ф.И. учащегося Количество

баллов

Учитель Результат по

району

МБОУ СОШ №1

1.  Климук Елизавета 21 Зуева Любовь Фёдоровна 11

2.  Ефимова Виктория 21 Зуева Любовь Фёдоровна 11

3.  Семенова Светлана 13 Зуева Любовь Фёдоровна 15

МБОУ СОШ №3

4.  Яковлева Василиса 35 Зобнина Оксана Викторовна

II место

5.  Караваева

Александра

32  Ветринская Елена

Анатольевна

4

6.  Пахтусов Ярослав 16  Зобнина Оксана Викторовна

14

МБОУ СОШ №5

7.  Плужникова Юлия 26 Белинене  Ирина

Владимировна

8

8.  Шустов  Максим 26 Белинене  Ирина

Владимировна

8

9.  Соколова Дарина 24 Побочий Ольга Владимировна 10

10.  Терентьева Оксана 30 Побочий Ольга Владимировна 6

МБОУ СОШ №7

11.  Литвинова Анна 39 Мищенко Елена Сергеевна I место

12.  Королёв Александр 17 Мищенко Елена Сергеевна 13

13.  Ващенко Дарина 32 Мищенко Елена Сергеевна 4

МБОУ СОШ №9

14.  Табакин Виктор 28 Квасникова Екатерина

Павловна

7

15.  Соколов Данил 17 Ветюгова Ольга Ильинична 13

16.  Прокопенко

Александра

24 Ветюгова Ольга Ильинична 10

МБОУ СОШ №19

17.  Цой Алексей 17 Хливнюк Наталья Васильевна 13

18.  Мальцева Таисия 34 Михайлова Алёна Юрьевна III место

19.  Коротеева

Елизавета
35 Ваулинская  Наталья

Николаевна
II место

МБОУ ООШ №20

20.  Барышников

Владислав

31 Герасимова Наталья

Анатольевна

5

21.  Элизбарян Милана 25 Герасимова Наталья

Анатольевна

9

22.  Лозовая Ангелина 19 Крицкая Наталья Павловна 12

МБОУ ООШ №22

23.  Воеводина

Владлена

21 Шабанова Лариса

Александровна

11

24.  Баринова Анна 19 Калашникова Ольга

Иосифовна

12

МБОУ СОШ №23

25.  Ломакин Филипп 39 Смутчак Елена Анатольевна I место

РУССКИЙ ЯЗЫК, 4 КЛАСС

№ Ф.И. учащегося Количество

баллов

Учитель Результат по

району

МБОУ СОШ №1

1.  Комаров Артём  37 Петякшева Ольга Анатольевна

8

2.  Коскин Николай 35 Петякшева Ольга Анатольевна

10

3.  Муравицкая Кира 34 Петрова Ольга Сергеевна

11

МБОУ СОШ №3

4.  Воронина Софья 41 Калачёва Елена Борисовна 5

5.  Иньякова Яна 41  Калачёва Елена Борисовна 5

6.  Егерь Никита 36  Калачёва Елена Борисовна 9

МБОУ СОШ №5

7.  Деменьшин

Андрей

36 Проценко Нина Леонидовна 9

8.  Хворостянов

Максим

40 Проценко Нина Леонидовна 6

9.  Джафарова

Дженнет
44 Антонова Людмила Ивановна III место

10.  Клементьева Анна 32 Антонова Людмила Ивановна 12

11.  Реутов Илья 29 Балюра Елена Александровна 14

МБОУ СОШ №7

12.  Щукина Варвара 48 Журавлёва Любовь Викторовна I место

13.  Сомова Диана 37 Журавлёва Любовь Викторовна 8

14.  Герасина Ксения 43 Журавлёва Любовь Викторовна 4

МБОУ СОШ №9

15.  Бобко Полина 40 Красавина Ксения Николаевна 6

16.  Зингер Алина 31 Лютоева Юлия Николаевна 13

17.  Миронов Кирилл 43 Тябокина Светлана

Владимировна

4

МБОУ СОШ № 11

18.  Анисимов Николай 27 Смирнова Нина Алексеевна 16

19.  Солдатова

Екатерина

28 Смирнова Нина Алексеевна 15

МБОУ СОШ №19

20.  Сергеев Егор 40 Петрусьянцева   Лариса

Валентиновна

6

21.  Пономарев

Арсений

44 Марьянова Елена

Александровна

       III место

22.  Рогозик   Камилла 38 Гусева Анна Андреева 7

МБОУ ООШ №20

23.  Жарова Кристина 45 Козловская   Наталья

Николаевна

II место

24.  Сычев Кирилл 29 Козловская Наталья

Николаевна

14

25.  Данченко

Анастасия

29 Скулкина Ольга Валентиновна 14

МБОУ ООШ №22

26.  Данилов Артём 23 Игнатьева Татьяна Вацлавовна 17

МБОУ СОШ №23

27.  Рицкий  Максим 43 Хамидуллина Альмира

Гамировна

4

МАТЕМАТИКА, 3 КЛАСС

№ Ф.И. учащегося Количество

баллов

Учитель Результат по

району

МБОУ СОШ №1

1.  Владимиров Артём 14 Воробьёва Валентина

Васильевна

7

2.  Тепикин  Даниил 8 Воробьёва Валентина

Васильевна

11

3.  Шелест Константин 5 Воробьёва Валентина

Васильевна

12

МБОУ СОШ №3

4.  Яковлева Василиса 21 Зобнина Оксана Викторовна I место

5.  Магомедов

Сулейман

12 Ветринская Елена Анатольевна 8

6.  Чистякова Полина 11  Ветринская Елена Анатольевна 9

7.  Егорушкина София 10 Ветринская Елена Анатольевна 10

8.  Пахтусов Ярослав 8 Зобнина Оксана Викторовна 11

МБОУ СОШ №5

9.  Шустов Максим 17 Белинене Ирина Владимировна 4

10.  Терентьева Оксана 16 Побочий Ольга Владимировна 5

МБОУ СОШ №7

11.  Литвинова Анна 17 Мищенко Елена Сергеевна 4

12.  Хаметова Камилла 11 Мищенко Елена Сергеевна 9

13.  Стрелкова Алёна 19 Навальнева   Ольга Васильевна III место

МБОУ СОШ №9

14.  Табакин Виктор 12 Квасникова Екатерина

Павловна

8

15.  Самойлова Милена 12 Ветюгова Ольга Ильинична 8

16.  Самойлов Артём 8 Кошкина Екатерина Петровна 11

МБОУ СОШ №19

17.  Субботин Кирилл 15 Хливнюк Наталья Васильевна 6

18.  Мальцева Таисия 15 Михайлова Алёна Юрьевна 6

19.  Коротеева

Елизавета

15 Ваулинская Наталья

Николаевна

6

МБОУ ООШ №20

20.  Лозовая Ангелина 20 Крицкая Наталья Павловна II место

21.  Элизбарян Милана 19 Герасимова Наталья

Анатольевна
        III место

22.  Барышников

Владислав

15 Герасимова Наталья

Анатольевна

6

МБОУ ООШ №22

23.  Кондратенко

София

12 Шабанова Лариса

Александровна

8

24.  Сорокун Мирослав 5 Калашникова Ольга Иосифовна 12

 МБОУ СОШ №23

25.  Ломакин Филипп 12 Смутчак Елена Анатольевна 8

26.  Аристова Алёна 12 Смутчак Елена Анатольевна 8

27.  Курникова Милана 8 Смутчак Елена Анатольевна 11

МАТЕМАТИКА, 4 КЛАСС

№ Ф.И. учащегося Количество

баллов

Учитель Результат по

району

МБОУ СОШ №1

1.  Баламестный Евгений 9 Петрова Ольга Сергеевна

10

2.  Штакников  Артём 7 Петякшева Ольга Анатольевна

12

МБОУ СОШ №3

3.  Егерь Никита 17  Калачёва Елена Борисовна 6

4.  Иньякова Яна 15  Калачёва Елена Борисовна 7

5.  Варюхин Арсений 9  Калачёва Елена Борисовна 10

6.  Гапеев Лев 8 Мильбергер Дарья Юрьевна

11

МБОУ СОШ №5

7.  Деменьшин Андрей 14 Проценко Нина Леонидовна 8

8.  Джафарова Дженнет 18 Антонова Людмила Ивановна 5

9.  Таран Варвара 6 Балюра Елена Александровна -

МБОУ СОШ №7

10.  Щукина Варвара 24 Журавлёва Любовь Викторовна II место

11.  Дудин Александр 21 Журавлёва Любовь Викторовна III место

12.  Герасина Ксения 12 Журавлева Любовь Викторовна 9

МБОУ СОШ №9

13.  Миронов Кирилл 9 Тябокина Светлана

Владимировна

10

14.  Хохлова Таисия 14 Медведева Анна Александровна 8

15.  Курбатский Николай 15 Красавина Ксения Николаевна 7

16.  Трофимова Варвара 9 Красавина Ксения Николаевна 10

МБОУ СОШ № 11

17.  Анисимов Николай 9 Смирнова Нина Алексеевна 10

18.  Солдатова Екатерина 9 Смирнова Нина Алексеевна 10

МБОУ СОШ №19

19.  Сергеев Егор 18 Петрусьянцева Лариса

Валентиновна

5

20.  Кокин Дмитрий 14 Марьянова Елена Александровна 8

21.   Андреев Платон 14 Гусева Анна Андреевна 8

МБОУ ООШ №20

22.  Жарова Кристина 19 Козловская Наталья Николаевна 4

23.  Однорог Елизавета 12 Козловская Наталья Николаевна 9

24.  Шамин Тихон 3 Скулкина Ольга Валентиновна, -

МБОУ ООШ №22

25.  Егорихин Владислав 27 Игнатьева Татьяна Вацлавовна I место

26.  Хламова  Карина 2 Белянина Ксения Михайловна -

27.  Губашев Адиль 5 Белянина Ксения Михайловна -

МБОУ СОШ №23

28.  Рицкий Максим 7 Хамидуллина Альмира

Гамировна

12